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Verkehrstag Montag bis Freitag
 Linie MSX MSX MSX MSX MSX
Haltestellen / Erläuterung
Lisdorfer Berg Wendeplatz 0627 1427 1647 2227 2317
Lisdorfer Berg Zum Geisberg 0628 1428 1648 2228 2318
Lisdorfer Berg Else-Schmidt-Straße 0630 1430 1650 2230 2320
Lisdorfer Berg Nord 0632 1432 1652 2232 2322
Lisdorfer Berg Mary-Lonsdorfer-Straße 0633 1433 1653 2233 2323
Saarlouis ZOB Kleiner Markt 0641 1441 1701 2241 2331
Saarlouis Hauptbahnhof 0649 1449 1709 2249 2339
Zug nach Saarbrücken ab 0657 1505 1724 2305 2344
Zug nach Merzig ab 0717 1454 1725 2255 2358

Verkehrstag Montag bis Freitag
 Linie MSX MSX MSX MSX MSX
Haltestellen / Erläuterung
Zug aus Saarbrücken an 0513 0717 1308 2053
Zug aus Merzig an 0449 0507 0714 1304 2104
Saarlouis Hauptbahnhof 0456 0516 0726 1316 2116
Saarlouis ZOB Kleiner Markt 0504 0524 0734 1324 2124
Lisdorfer Berg Mary-Lonsdorfer-Straße 0512 0532 0742 1332 2132
Lisdorfer Berg Nord 0513 0533 0743 1333 2133
Lisdorfer Berg Else-Schmidt-Straße 0515 0535 0745 1335 2135
Lisdorfer Berg Zum Geisberg 0517 0537 0747 1337 2137
Lisdorfer Berg Wendeplatz 0518 0538 0748 1338 2138

Saarlouis HBF - Saarlouis ZOB Kleiner Markt - 
Lisdorfer Berg  MSX

Verkehrstag Samstag
 Linie MSX MSX MSX MSX
Haltestellen / Erläuterung
Lisdorfer Berg Wendeplatz 0627 1217 1417 1647
Lisdorfer Berg Zum Geisberg 0628 1218 1418 1648
Lisdorfer Berg Else-Schmidt-Straße 0630 1220 1420 1650
Lisdorfer Berg Nord 0632 1222 1422 1652
Lisdorfer Berg Mary-Lonsdorfer-Straße 0633 1223 1423 1653
Saarlouis ZOB Kleiner Markt 0641 1231 1431 1701
Saarlouis Hauptbahnhof 0649 1239 1439 1709
Zug nach Saarbrücken ab 0657 1305 1505 1724
Zug nach Merzig ab 0717 1254 1454 1736

Lisdorfer Berg - Saarlouis ZOB Kleiner Markt -  
Saarlouis HbfMSX

Verkehrstag Samstag
 Linie MSX MSX MSX
Haltestellen / Erläuterung
Zug aus Saarbrücken an 0717
Zug aus Merzig an 0507 0559 0723
Saarlouis Hauptbahnhof 0526 0626 0726
Saarlouis ZOB Kleiner Markt 0534 0634 0734
Lisdorfer Berg Mary-Lonsdorfer-Straße 0542 0642 0742
Lisdorfer Berg Nord 0543 0643 0743
Lisdorfer Berg Else-Schmidt-Straße 0545 0645 0745
Lisdorfer Berg Zum Geisberg 0547 0647 0747
Lisdorfer Berg Wendeplatz 0548 0648 0748

FAHRPLAN MSX

Neue Buslinie
zum Lisdorfer Berg

Linie MSX
Ab 12.12.2022

Saarlouis HBF - Saarlouis ZOB Kleiner Markt - Lisdorfer Berg (und zurück)



B 269

B 269

B 269

W
irt

schafts

weg

hholz

ehem. Deponie
Lisdorf

Schneise

LKW-Parkplatz

Saarlouis
Üb erherrn

Lisdorf

Neuforweiler

Neuforweiler

Altforweiler

m Montag, 12. Dezember 2022, startet 
die neue KVS-Linie MSX vom Haupt-

bahnhof Saarlouis zum Industriegebiet 
Lisdorfer Berg. Damit erhält der schnell 

wachsende Industriepark jetzt auch eine 
ÖPNV-Anbindung. 

 
Nonstop zum Job!

Die neue KVS-Linie ist als ExpressBus konzipiert und bringt die Be-
schäftigten auf kürzestem Weg vom Hauptbahnhof und vom Zentralen 
Omnibusbahnhof (ZOB) Kleiner Markt in Saarlouis - ohne weiteren 
Halt - zu ihren Unternehmen auf dem Lisdorfer Berg.

Von den 5 neuen Haltestellen im Industriepark („Mary-Lonsdorfer-
Straße, „Nord“, „Else-Schmidt-Straße“, „Zum Geisberg“ und „Wende-
platz“) sind alle Unternehmen gut erreichbar.  

Die Linie MSX geht montags bis freitags mit 5 Hin- und Rückfahrten, 
samstags mit 3 Hin – und 4 Rückfahrten an den Start. Der Fahrplan 
resultiert aus einer aktuellen Befragung aller auf dem Lisdorfer Berg 
ansässigen Unternehmen und deckt ein Maximum an Schichtzeiten ab.

Die Fahrpreise

Für die tägliche Fahrt zur Arbeit sind Sie mit den Abo-Angeboten des 
saarVV immer günstig unterwegs.

Das Saarland-Abo zum Preis von monatlich 99 € ist die perfekte 
Wahl für Pendler, die regelmäßig längere Strecken im Saarland 
zurücklegen und darüber hinaus in der Freizeit unbegrenzt mobil sein 
möchten. Es gilt im gesamten Saarland in Bus und Bahn, mit attrak-
tiver Mitnahmeregelung on top: Am Wochenende und montags bis 
freitags ab 19 Uhr können 2 weitere Personen mitfahren.

Wer innerhalb des Landkreises Saarlouis wohnt und Bus und Bahn 
lediglich für die Fahrten zum Job und im eigenen Landkreis nutzen 
möchte, kommt mit dem Kreis-Abo zum Preis von monatlich 89,50 € 
günstig weg.

Neben den Abonnements hält der saarVV ein breites Portfolio an 
streckenbezogenen Tages-, Wochen- und Monatskarten bereit. 

Noch günstiger wird das Job-Ticket, wenn sich der Arbeitgeber an den 
Fahrtkosten beteiligt. Dann wird das Job-Ticket zum Job-Ticket Plus, 
und ein Gesamtrabatt von bis zu 40 % möglich. Das Saarland-Abo 
ist dann beispielsweise statt für 99 € bereits für rund 60 € im Monat 
erhältlich.

Weitere Infos zum JobTicket erhalten Sie oder ihr Arbeitgeber 
über das saarVV-Projektbüro „Tarifberatung“.
E-Mail: projektbuero@saarvv.de
Telefon: 0681-5003400, (mo-do 8 – 16 Uhr, fr  8 – 14 Uhr)

NEUE BUSLINIE ZUM LISDORFER BERG DAS JOBTICKET DER LINIENVERLAUF MSX

Linie MSX
Ab 12.12.2022

JobTicket

Noch günstiger sind sind Sie mit einem Job-Ticket des saarVV unter-
wegs. 

Job-Tickets sind persönliche Monatskarten im Abo, die über den 
Arbeitgeber bezogen werden und für die Angestell-

ten stark rabattiert sind. Die Rabattstufen richten 
sich nach der Anzahl der Job-Ticket-Nutzer 
(mindestens 3) im Unternehmen.
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Mary-Lonsdorfer-Straße

* Deutschlandticket: Sobald das neue Ticket (49 €) erhältlich ist,  
gilt es auch auf der Linie MSX. Bestehende Abos werden dann auto-
matisch auf den günstigeren Tarif umgestellt.
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D-Ticket
Design Übersicht

Logo

Stand: 18.11.2022

Varianten

illustrativ
standard

quadratisch
quer

minimale Variante

für sehr kleine Anwendungen

einfarbig

App-Icon

Badge

Chip-Karte

12 34 56 78 90 12 34 56
12 /2023

Kalender
D-TICKET

gilt auch auf

der MSX*


